

هر یضه جو ایبه مجلسین حضور اعلیٰ حضرت همایون شاهنشاه آریامهر

شاهشاهها

در آغاز سخن وظیفه خود میدانم سیاستگراری قلبی نمایندگان پنجمین دوره مجلس سنا و بیست و دومین دوره مجلس شورای ملی را از تفقد و عنایتی که نسبت به مجلسین مذکور فرموده اند بعرض پیشگاه مبارک برسانم.

شاهنشاه آریامهر در مطلع خطابه افتتاحیه خود از خدمات دوره تقنینیه گذشته مجلسین به نیکی یاد فرموده و آنرا «یکی از پرافتخارترین ادوار تقنینیه ایران دانستند» هیچ عبارت و کلامی قادر نیست در قبال این ابراز مرحمت مجلسین احساسات متقابل نمایندگان دوره گذشته مجلسین باشد. آنچه نمایندگان دوره گذشته مجلسین انجام داده اند جز تلاش صمیمانه در راه تحقق آرمانهای ملی برای نمر رساندن انقلاب مقدس شاه و ملت و اجرای برنامه‌هایی که به ابتکار آن پیشوای بزرگ طرح ریزی شده است نبود. خوشبختانه اکثر آن نمایندگان در دوره تقنینیه جدید مجلسین نیز عضویت دارند و این امکان برای آنها فراهم است که با کمک همکاران جدید کوشش خود را در این جهاد ملی ادامه دهند و در پیشرفت هر چه بیشتر و سریع‌تر اهداف انقلاب و وظیفه خود را دنبال کنند.

خطابه افتتاحیه شاهنشاه آریامهر نسبت به گذشته آموزنده و نمودار حقایق روشن و غیر قابل انکار و نسبت به آینده ارزنده و متضمن خط مشی صریح و برنامه کامل و دقیق ملی در شئون مختلف اجتماعی و اقتصادی و اداری و آموزشی و تحکیم مبانی انقلاب و فسی الواقع آنقدر جامع و مؤثر بود که نه در توضیح و نه در تکمیلش کلمه‌ای بر آن نمیتوان افزود جز آنکه از همان سخنان پر مغز و رسالهام گرفته این حقیقت را تکرار کنیم که «این انقلابی بود که بنیاد اجتماع کهن ایران را بنگالی در گه گون کرد و آن را با پیشرفته ترین تحولات دنیای مترقی امروز

منطبق و هماهنگ ساخت» این انقلاب آنقدر اصیل و بامقتضیات زمان همراه بود که در اندک مدتی به بیروزی قطع انجامید و تا اعماق اجتماع نفوذ کرد همه را بخود آورد خفتگان را بیدار و بیداران را هشیار و آماده‌نکار نمود. یأس و نومیدی و سستی و زبونی را به امیدواری و کار و کوشش مبدل ساخت.

واقع بینی و بیدار دلی را به مآزره با او هام و خرافات برانگیخت چنانکه همه دانستند روز از نو و روزی از نو است. رهبر دوران دیش و خردمند ما با ابتکار و درایت ذاتی بی آنکه اتفاق مهمی روی دهد این انقلاب عظیم را در این منطقه پر آشوب جهان که هر روز در اطراف مانعهای از جانبی ساز میشود رهبری و هدایت فرمودند و میبینیم ما را از تلاطم نابسامانیها و بی نظمیها در لمان و بر کنار نگاه داشتند.

مگر نه آنستکه منشأ بسیاری از تیره روزی‌ها و جدال‌ها و جنگ‌ها و خون ریزی‌ها از یکسو ثروت‌های بی حسابی است که در دست افرادی معدود جمع میشود و از سوی دیگر فقر و بی‌نوائی بیجودی است که اکثریت طبقات اجتماع را در زیر فشار خود خرد میکند و آنان را با فساد و تباهی و پست و پلای زدن بهره‌چهره اصول انسانی و اخلاقی است و امیدارد و باؤست بسته تسلیم قضا و قدر میکند انقلاب ملی ما هدفی جز درهم شکستن این بی‌عدالتیها و نزدیک ساختن طبقات جامعه بیکدیگر و تعدیل ثروت و در نتیجه بر انداختن عوامل فحش و عناد و کینه نوزی و انتقام جوئی که سلسله جنبان جنگ‌ها و خون ریزی‌هاست ندارد.

انقلاب مقدس مابال و ثروت و اندوخته که از طریق کار و کوشش با ابتکار و ابتزاز هنر و بعد از بهتر چنانکه به شارع مقدس اسلام فرموده است از راه جلال بدست آید و از آن

سهمی که باید برای گردش کارها بخزانة مملکت اختصاص یابد پرداخته شود نه تنها مخالف نیست بلکه به چنین سرمایه‌ای احترام میگردد و بانک قانون از آن حمایت میکنند این انقلاب فقط با گنج‌های ملی زنج و ثروت‌های با آوروپا گسائیکه میکوشند چه بیشتر از کسبه‌های دستان بر بایند و انبان حرص و آز خود را بر سازند مخالف است و میخواهد این سرمایه را بصاحبان اصلی آن بازگرداند و بجمداله در این مبارزه و جهاد پیروز شده و کلاه تاجیه مطلوب پیوسته است.

شاهنشاه

اکنون که رسته سخن به اینجا کشید اجازه فرمایند این حقیقت مسلم را نیز معروض دارم که تنها ضامن و بالاترین دلیل موفقیت درخشان انقلاب شاه و ملت این بود که شاهنشاه خود آن را طرح برزی فرموده و برای اجرای آن خود پیشقدم بوده اند. ملت ایران به سائقه يك سنت دو هزار و پانصد ساله قلباً به شاهنشاه خود ایمان دارد و سخن شاه را مافوق همه سخنان میدانند و اطاعت از شاه افریضه خود می‌شمارد و این ایمان قلبی شاهنشاه در طی قرون و اعصار با خون و روح و فکر ملت ایران در آمیخته و عجین شده است بویژه چنین شاهنشاهی دادگر و ملت دوست که مبالغه نیست اگر گفته شود در تاریخ ۲۵ قرن شاهنشاهی ایران کمتر نظیر داشته اند. بدیهی است که در میان شاهنشاهان ایران باقتضای زمان کشور گشایان بزرگک داشته ایم اما ذیای امروز کشور گشائی را محکوم کرده است و شاهنشاه ما نیز مکرر فکر توسعه طلبی را بهر صورت که نمودار شود مردود دانسته اند.

امروز اقتضای زمان کشور داری است و ملت ایران افتخار میکند که در تحت رهبری چنین شاهنشاه کشور داز انسان دوست روشن ضمیری دوران سازندگی خود را آغاز کرده است.

اگر مبینیم که انقلاب شاه و ملت اینگونه با سرعت بشمر میرسد و با آرامش پیش میرود در حالی که کشورهای دیگر جزئی از نتایج آن را با فدا کردن امنیت و جدال و نزاع و نفاق نیز نتوانسته اند بدست آورند

دلیلی جز این ندارد که رهبر انقلاب ما شخص شاهنشاه آریامهر بوده اند و ایمان ملت بتصمیم شاه همه کس حتی کسانی را که بظاهر از این انقلاب زبان دیده اند نیز وادار بشعبیت و تسلیم توأم با ایمان و اعتقاد نموده است.

شاهنشاه آریامهر در خطابه افتتاحیه خود نخست از اصل انقلابی اصلاحات ارضی که «منجر به آزاد شدن توده عظیم دهقانان ایرانی که در حال حاضر صحت و پیش درصد از تمام جمعیت مملکت را تشکیل میدهند» یاد فرموده و با بیانی مستدل همراه با آمار و ارقام دقیق نتایج جداصله را روشن فرمودند. مجلسین ایران این ابتکار شاهانه را که تاکنون منجر به اجرای قانون در پنجاه و سه هزار قریه و هیجده هزار مزرعه و تعیین تکلیف متجاوز از چهارده میلیون نفر از کشاورزان یعنی بیش از نیمی از افسراد زحمتکش و مستعد مملکت شده است صمیمانه میستایند و بخصوص برنامه‌های را که برای تکمیل این اصل تنظیم فرموده اند بسیار سودمند و ثمر بخش میدانند زیرا در نتیجه اجرای این برنامه کشاورزان میتوانند با تشکیل شرکت‌های سهامی واحدهای بزرگ زراعی بوجود آورند تا با کمک شرکت‌های تعاونی میزان تولید را با توجه بنوع احتیاجات کشور و صادرات بالا ببرند هم خود از تغذیه کامل و سالم برخوردار شوند و هم بتوانند کمبود مواد غذایی سایر کشورها که بفرموده شاهنشاه در آینده نزدیک مشکل مهم جهانی بوجود آورد کمک کنند.

آنچه در اینمورد موجب کمال ستایش و سیاست‌گزاری است توجهی است که شاهنشاه ایران خود به اجرای دقیق و صحیح اصول انقلاب مبذول میفرماید و جزئیات برنامه‌های اجرائی این اصول را شخصاً و بفکر خود پس از بررسی‌های دقیق تنظیم فرموده و دولت و مسئولان امور را در تقدیم لواحق تکمیلی و پیشرفت هدفهای انقلاب راهنمایی و ارشاد میفرماید و بیداست که به اینصورت تا چه حد میتوان به ترویج کار اطمینان و اعتماد داشت.

مجلسین یقین میدانند در اندک زمانی با اجرای این طرح‌های سودمند سطح زندگی دهقانان و میزان تولید و ثروت کشور بهمان پایه خواهد رسید که خواسته قلبی شاهنشاه ایران بود. و بارها بدان اشاره فرموده اند.

مجلسین معتقدند که به این ترتیب همان طور که در فرمایشات ملوکانه بدان اشاره شده است «اساس يك اقتصاد دموکراتیک که مکمل دموکراسی سیاسی است» کاملاً بوجود خواهد آمد «و عدالت اجتماعی که بر مبنای آن سر نوشت هر فرد ایرانی از هنگامیکه بدنیا می‌آید تا زمانیکه چشم از جهان فرو می‌بندد از راه انواع بیمه‌ها از قبیل بیمه تحصیل و بیمه حوادث و بیمه اتفاقات و بیمه بازنشستگی و بیمه کم‌ولت و بیمه عمر و نظائر آن» تأمین میگردد.

اشاره شاهنشاه به رشد اقتصادی گذشته و تعیین حدنصاب آن برای سالهای آینده موجب کمال امیدواری و اطمینان قلبی ملت ایران است و در اینمورد در اجرای فرمان شاهنشاه دایره اینک «باید کوشش کنیم تا در آینده این وضع را تا حدود امکان حفظ نماییم» همگی کوشا و جهاد خواهند بود مناسب است که مجلسین ایران این حقیقت صادقانه را بعرض برسانند که هرگونه توفیق در بالا بردن رشد اقتصادی کشور بدست آمده مستقیماً در نتیجه دوراندیشی و واقع بینی شاهنشاه و هدایت در افزایش کلیه فعالیتهای اقتصادی در بخشهای مختلف اعم از کشاورزی و صنعتی بوده است.

در این مدت کوتاه اقتصاد و صنعت ایران وضعی سالم پیدا کرده و چرخهای مملکت در مسیر طبیعی بکار افتاده است.

در مورد دومین اصل انقلاب که ملی شدن جنگلهاست اقداماتی که تاکنون با ارشاد شاهانه انجام پذیرفته بسیار مؤثر و ثمر بخش بوده و موجب آمده است که این ثروت ملی نه تنها از غارت و بهره برداری بی دلیل و ناروای عده منتفذ در امان بماند بلکه با اقداماتی که در جریان است احیاء و برای نسلهای آینده بعنوان يك ثروت ملی نگه داشته شود «و بنفس ملت طبق برنامه صحیحی مورد بهره برداری و استفاده قرار گیرد» و با جنگل‌هایی که بدست انسان ایجاد میشود توسعه یابد. فرمایشات ملوکانه در این باب مورد تأیید کامل نمایندگان مجلسین میباشد.

فروش سهام کارخانه‌های دولتی بعنوان پشتوانه اصلاحات ارضی اصل انقلابی دیگری بود که بصاحبان امکان داد تا سرمایه‌های خود را که از فروش اراضی

بکشاورزان بدست می‌آورند بمصرف خرید سهام این کارخانه‌ها برسانند و در امور تولیدی و صنعتی بکار اندازند و بدین ترتیب در فعالیتهای اقتصادی مملکت سهم و دخالت بیشتری پیدا کنند» بدیهی است که سازمان گسترش و توسعه سازی صنایع کشور که آن نیز با امر و ارشاد شاهانه ایجاد شده چنانکه در خطابه افتتاحیه بدان اشاره فرموده اند موجب خواهد شد که «نظم نوینی در تأسیس و اداره صنایع دولتی با تشریک مساعی صاحبان صنایع خصوصی بوجود آید و عامه مردم بیش از پیش در سرمایه گذاری و شرکت در اداره صنایع کشور علاقمند گردند» و عده زیاد تری از مردم که صاحبان بس اندازها و سرمایه‌های کوچک هستند در آن سهم و شریک شوند و یقین است که این طرح مفید در تحکیم زیر بنای اقتصاد کشور که پیوسته مورد توجه ملوکانه بوده است بسیار مؤثر خواهد افتاد و میتوان بتناجیح عالی آن اطمینان کامل داشت.

شاهنشاه آریامهر اصل انقلابی سهم شدن کارگران در سود کارگاهها را از مهم ترین اصول نه گانه یاد فرمودند نتیجه‌ای که از اجرای این اصل حاصل شد اصالت و واقعیت آنرا بخوبی نمودار ساخت زیرا همانطور که شاهنشاه فرمودند بر این اساس کارگر ایرانی نه تنها امکان یافت تا از حاصل دسترنج خود برخوردار باشد و بیشتر و منصفانه‌تری حاصل کند بلکه بالاتر از آن «از شخصیت و احترام انسانی خاصی که حقاً استحقاق آنرا داشت» بهره‌مند گردند.

بدیهی است که این منشور انقلابی متقابلاً مورد احترام کامل کارفرمایان نیز قرار گرفت زیرا بی‌برده‌اند که اجرای آن بهمان اندازه که بسود کارگران است بفصلحت کارفرمایان نیز هست. مجلسین اطلاع دارند که شاهنشاه برای تکمیل و توسعه این اصل مهم برنامه‌های دیگری نیز طرح ریزی فرموده‌اند البته مجلسین آمادگی دارند که در راه وصول به این هدفها کمال کوشش و مجاهدت را بکار برند.

درباره پنجمین اصل انقلاب شاه و ملت یعنی اصلاح قانون انتخابات و آزادی زنان - شاهنشاه در خطابه افتتاحیه خود حق مطلب را آنطور که درخور عظمت و اهمیت این

اقدام خطیر بود بیان فرمودند. با اجرای این اصل زنان از تساوی کامل حقوق سیاسی و اجتماعی با مردان بهره‌مند شده و امکان یافتند تا استعداد ذاتی خود را در رشته‌های مختلف خدمات مملکتی عرضه کنند و همدوش برادران خود مسئولیت قسمتی از امور کشوری و قانونگذاری را بعهده بگیرند و بموازات آن با تصویب قانون حمایت خانواده چنانچه شاهنشاه اشاره فرمودند «وضع خانواده‌های ایرانی نیز هر چه بیشتر و بهتر تثبیت شد و جامعه ما از تأمین خانواده‌گی که ضامن استحکام و ثبات هر اجتماعی است» کاملاً برخوردار گشت چنانچه نتایج مفید آن از هم اکنون مشهود افتاده است.

در مورد سه اصل دیگر از اصول انقلاب شاه و ملت که نه تنها در کشور ما بلکه در سراسر جهان با اعجاب و تحسین مواجه شده است یعنی تشکیل سپاهیان دانش و بهداشت و تربیت و آبادانی مجلسین عقیده دارند که اجرای این اصول سه گانه بموازات اصلاحات ارضی جامعه ما را نکان نداد. سخنان شاهنشاه آریامهر در باره سپاهیان انقلاب که «واقعا ما به افتخار کشور ما در سراسر جهان هستند زیرا عالی‌ترین مظاهر تمدن یعنی دانش و تندرستی و سازندگی را سلخود بدور افتاده‌ترین روستاهای کشور برده‌اند» رساترین و کاملترین عبارتی است که می‌توان در باره این خدمات پر دامنه و برآزنده بیان داشت عظمت و اهمیت واقعی این سه اصل انقلابی را شاید کسانی که امروز خود با این تحول همراه و موجه هستند نتوانند آنطور که سزاوار است درک کنند. این تاریخ و نسل آینده است که می‌تواند در این باب چنانکه باید داوری و قضاوت نماید. روزی که امیدواریم چندان دور نباشد همه کشاورزان و روستائیان با اجرای این اصول از نعمت خواندن و نوشتن و تندرستی و بهزیستی و توانائی جسمی و روحی کاملاً بهره‌مند خواهند شد و برای بالا بردن سطح زندگی خود نیز از بهترین راه و روش که در جهان متداول است استفاده خواهند کرد آنروز هدف در برینه شاهنشاه ایران که ریشه کن کردن بیسوادی و فقر و بیماری است کاملاً تحقق خواهد دید بر رفت و جانته‌های قوی و آبرومند خواهیم داشت که از مزایای تمدن عالی و واقعی در بالاترین سطح آن برخوردار خواهند بود.

بموازات اجرای این اصول «مبارزه‌ی گبر و روسی» که اکنون در سراسر کشور ما در راه تأمین آموزش و ریشه کن کردن بیسوادی، برهبری و هدایت پیشوای بزرگ ایران در جریان است گذشته از تأثیر غیر قابل انکار آن در داخل کشور بصورت يك مسئله جهانی در آمده و کشور ما را بر چمدار این نهضت مقدس و مبتکر این جهاد انسانی و روحانی در سراسر عالم معرفی کرده است.

همانطور که شاهنشاه مکرر فرموده‌اند امروز همه جوامع بشری چون حلقه‌های زنجیر بیکدیگر پیوسته‌اند بنابراین دردنیای کنونی دیگر نمیتوان بتحقق اصلاحات اساسی و اجتماعی در يك نقطه از جهان اطمینان داشت بی آنکه ارتباط طبیعی و جبری این تحول با آنچه در سایر نقاط جهان میگذرد در نظر گرفته شود. چه افتخاری برای ملت ایران بالاتر از آنکه پیشوای توانای او برای نخستین بار زنگ آغاز نهضت جهانی بیکار با بیسوادی را بصدا در آورده و توجه جهانیان را بکشوری که فرها مشعل دار فرهنگ و تمدن جهانی بود بار دیگر جلب فرمودند. تشکیل کنگره جهانی مبارزه با بیسوادی در ایران و اختصاص دادن بودجه يك روز ارتش بگسترش این مبارزه در خطیبی کشورهای عالم و قدرشناسی توأم با تحسین و ستایش سازمانهای مسئول بین‌المللی از این ابتکار شاهانه واقعا ما به سر بلندی و افتخار و نشانه بارزی از تصمیم راسخ ملتی است که میخواهد جای خود را در میان ملل بزرگ جهان آنطور که شایسته سن و آداب و علوم و معارف و تمدن باستانی اوست باز کند.

شاهنشاه در خطابه افتتاحیه خود خدمات سپاهیان انقلاب را به این عبارت مورد عنایت و تقدیر قرار دادند که «جادارد ملت ایران بگوشش و ایمان و از خود گذشتگی این فرزندان وظیفه شناس خویش مباحات کند» و این بذل و تفقد گرامی‌ترین یاداشتی است که به این جوانان فداکار داده شده و یقیناً آنها هم درقبال این کسب افتخار بر مجاهدات روحانی و معنوی خویش در اجزای و وظائف مقدسی که بعهده دارند خواهند افزود. ابتکار جدید شاهنشاه در شکر کردن دوشیزگان و زنان تحصیل کرده ایرانی با شرط خاص در صف سپاهیان دانش و بهداشت در شهرهایی که خود ساکن آن هستند بمنظور پیشرفت

سر بعت و قاطع تر و گرفتن نتایج مؤثر تر از اقدامات سپاهیان انقلاب فصل زرین دیگری است که بر تاریخ افتخارات دوران آریامهر اضافه میشود این امکان نشانه آنست که شاهنشاه تصمیم راسخ دارند که در سراسر کشور جبهه‌های مختلفی در مقابل جبهل و بیماری تشکیل دهند و هر چه زودتر این آثار اهریمنی را محو و نابود سازند. خوشبختانه دوشیزگان و زنان ایران که سالها است مخصوصاً در امر آموزش و پرورش و بهداشت لیاقت و شایستگی خود را ابراز داشته‌اند بخوبی خواهند توانست در اجراء برنامه‌های اجتماعی و وظیفه‌ای را که بعهده آنها گذاشته میشود انجام دهند.

اصلنهم منشور انقلابی شامو ملت با تشکیل خانه‌های انصاف و شوراهای داری عدل شاهنشاه و مهر آریامهر را بروستاها و مناطق روستائی رسانید چنانکه در خطابه افتتاحیه فرمودند «اجرای عدالت را از صورت پیچیده‌ای که در غالب موارد زائد و غیر ضروری بود خارج ساخت» و امکان احقاق حقوق مردم دور افتاده را با سرعت و بسادگی در دسترس آنها گذاشت.

مجلسین امیدوارند با تشکیل خانه‌های انصاف و شوراهای داری در تمام نقاط کشور چنانکه خواست شاهنشاه آریامهر است «هم بار داد گسترتری بسیار سبکتر شود و هم از تضییع وقت و اتلاف پول روستائیان برای احقاق حق خود جلو گیری بعمل آید».

شاهنشاه:

هنگامی که شش اصل انقلابی شاه و ملت به اراده ملوکانه تصویب ملی گذاشته شد و سپس اصول دیگر به آن پیوست هیچکس نمیتوانست باور کند که این دگرگونی و تحول اجتماعی بتواند اینگونه با سرعت و قدرت پیش برود و در طی مدت پنجسال که در تاریخ زندگی ما گذشت ملت لمحه‌ای لحظه‌ای بیش نیست تا این اندازه آثار خود را آشکار و نمودار سازد. وقتی این انقلاب بنام و کمال بشمر رسید آنوقت مردم ایران و جهانیان درمی‌یابند که بنیانگذاران و نمودار این انقلاب چگونه توانسته است گذشته پرافتخار و با

عظمت ایران کهن را به آینده افتخار آمیز تر و عظیم تر ببینند.

اصول سه گانه منی کردن آنها و نوسازی کشور و انقلاب اداری و آموزشی مملکت که به اراده شاهنشاه آریامهر باید به اصول نه گانه سابق اضافه شود نوبد خوشی است که ضمن خطابه افتتاحیه خود بیان مشایخ فرموده‌اند. و عقیده مجلسین برای پیشرفت و تکمیل تحولات اجتماعی و ملی و اقتصادی و فرهنگی کشور ما کاملاً ضروری و اساسی است. مجلسین امیدوارند بتوانند این نیت شاهانه را نیز با تصویب قوانین جامع و کامل به مرحله اجراء و عمل در آورند بخصوص در زمینه انقلاب اداری باید تریبمی فراهم شود که طبق نیت شاهنشاه ایران «روح انقلاب وقت و قریطاس بازی در ادارات ما ازین برود و هر کارمند اداری بدانند که وظیفه او در درجه اول سرعت در انجام مراجعات مردم و اجرای صحیح و بیغرضانه وظائف اداری و تسهیل گردش کارهای کشور است».

باید اقرار کرد با همه پیشرفتیکه بر اثر تحولات اجتماعی در تمامی کشور مملکت ما بوجود آمده تشکیلات اداری ما با تمام تلاشیکه در بهبود آن شده و حقا قابل مقایسه با گذشته نیست هنوز هم نمیتواند جوابگوی احتیاجات ناشی از تحولات امروزی باشد و چاره جز آن نیست که اصلاحات عمیق در این زمینه بصورت پذیرد تا چرخ تشکیلات اداری مملکت بتواند هماهنگ با این دگرگونیها بگردش در آید و برای نیل به این مقصود راهی نیست جز اجزای نیات بلند شاهانه در مورد انقلاب اداری و در عین حال آموزشی بنحوی که بتواند پشتیبان و مکمل بیکدیگر در پیش برد هدفهای ملی ما باشند.

اشاره که شاهنشاه آریامهر در مورد سیاست خارجی کشور در خطابه افتتاحیه فرموده‌اند «یعنی بیروی از يك سیاست مستقل ملی بر اساس همکاری و تقاض بین‌المللی و حفظ کامل حقوق و منافع ملی خود با رعایت احترام حقوق و منافع ملی دیگران» روشن ترین و معقول ترین سیاستی است که به مقتضیات جهان امروزی هر کشوری باید از آن پیروی کند. تنها در بر تو يك چنین سیاست واقع بینانه ایست که میتواند بفاهم و همکاری بین‌المللی امیدوار بود

و از آن بمنع صلح جهانی بهره برداری کرد.

باشیم و با تمام روح مسالمت جوئی و صلح خواهیکه از آن پیروی میکنیم و دوستیها و بیمانائیکه داریم برای حفظ امنیت و حرارت حدود و نفوذ کشور خویش از تمام وسائل و امکانات استفاده کرده و همیشه بیدار و هشیار و نیرومند باشیم و از تقویت نیروی دفاعی خویش مادام که وضع جهان بدینقرار است که میبینیم خلع سلاح عمومی عملی نشده است لحظه ای غافل نمائیم. افتتاح دوره تقنینیه جدید مجلسین را که مصادف با جشنهای فرخنده تاجگذاری شاهنشاه آریامهر و علیاحضرت فرح بهلولی شهبانوی ایران و بانندک فاصلهای پس از تشکیل و اختتام سومین مجلس مؤسسان انجام پذیرفته است بفال نیک میگیریم.

مجلس مؤسسان سوم توفیق یافت تا در جهت تکمیل و تحکیم مبانی سلطنت مشروطه با تجدید نظر در سه اصل از اصول قانون اساسی و وظیفه خود را بنحو مطلوب انجام دهد و مسلماً دوره تقنینیه حاضر که مصادف با برگزاری جشنهای بیست و پنجمین قرن شاهنشاهی ایران و همزمان با انجام برنامه پنجساله چهارم خواهد بود با توجهات قادر متعال و در ظل عنایات شاهنشاه آریامهر با عزمی راسخ متکی بایمان به اجرای وظائف ملی خود امکان خواهد یافت تا وظیفه خویش را در این جهش و جنبش ملی که کشور ما امروز با آن مواجه است انجام دهد و با تصویب لوایح مفیده، که دولت تقدیم میدارد با طرحهایی که نمایندگان مجلسین پیشنهاد مینمایند راه خود را در جهت حفظ مصالح ملی و مملکتی با استواری و تدبیر بیمااید و بارامانته را که از جانب ملت بدوش گرفته است با صداقت بسر منزل مقصود برساند و شهم خود را در سازندگی ایران نوین و اجرای مقاصد بلند و نیات ارجمند شاهنشاه آریامهر صادقانه ایفا کرده موجبات خرسندی خاطر خطیر شاهانه و رضایت ملت را بیش از پیش فراهم سازد.

اینک با کمال خرسندی آمادگی مجلسین را برای شروع بکار عرض پیشگاه مبارک میرساند.

سیاست روشن و قاطعیکه رهبر خردمند ملت ایران در این زمینه اتخاذ فرموده اند بکشور ما امکان داده است که به همزیستی بلکه همکاری مسالمت آمیز بین همه ملل دنیا با رژیمهای مختلف ادامه دهد و موفقیتهای فراوانی بدست آورد.

کشور ما با پیروی از اصول و مقررات منشور ملل متحد و بعنوان یکی از نخستین اعضای مؤسس این سازمان بزرگ جهانی چنانکه شاهنشاه آریامهر فرموده اند همیشه وفاداری خود را نسبت به آن حفظ کرده و صمیمانه پشتیبان آن بوده است و بهمین دلیل هم بوجودیت هر کشوری که توسط این سازمان برسیت شناخته شده احترام گذارده و به او حق داده است که امنیت حدود و نفوذ خود را حفظ کند و در عین حال هیچ کشور دیگری را بنسب او بی تهدید ننماید. شاهنشاه ما نخستین شخصیت جهانی هستند که بدان نکته تصریح فرموده اند که «امروز دیگر اشغال خاك هیچ کشوری توسط کشور دیگر بوسیله قوه قهریه قابل قبول نیست و باید این حقیقت بخوبی درك شود که دوران زور گوئی و استیلای نظامی برای همیشه سپری شده است و طبعاً فتوحات برق آسای نظامی نیز نباید باعث سرمستی و ناپنائی گردد».

مجلسین امیدوارند در وقایع تأسف آور اخیر که در منطقه عربی خاورمیانه اتفاق افتاده و شاهنشاه ما با ابراز همدردی بر اساس اخوت اسلامی به آن اشاره فرموده اند عقل و منطق هم برزور و هم بر احساسات فائق آید و این مشکل که برای برادران مسلمان ما پیش آمده است با واقع بینی و درك حقایق حل و فصل گردد.

بهر صورت در این میان وظیفه ما همانطور که شاهنشاه آریامهر تصریح فرموده اند آنست که همیشه متکی بخود